РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2015г.                                                                                                 №  118

Об утверждении среднесрочного финансового плана

Большинского сельского поселения

В соответствии со ст.174 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Большинского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Большинского сельского поселения согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Предоставить данные среднесрочного финансового плана одновременно с проектом Решения о бюджете на 2016 год в Собрание депутатов Большинского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30.11.2015г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зав. сектором экономики и финансов Логвинову А.Г.

 Глава Большинского сельского
 поселения

                              Г.С. Фролов
Приложение №1

к постановлению администрации

Большинского сельского поселения сельского поселения

от 01.12.2015г. № 118
Среднесрочный финансовый план
Большинского сельского поселения

Таблица №1

Основные параметры

Среднесрочного финансового плана
Большинского  сельского поселения

на 2016 год
(тыс.руб.)

	№п\п
	Наименование показателя
	Очередной финансовый год

	1
	2
	3

	1
	Бюджет Большинского сельского поселения

	1.1.
	Доходы
	6272,4

	1.2.
	Расходы
	6272,4

	1.3.
	Дефицит (+), профицит(-)
	0,0

	1.4.
	Верхний предел государственного внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	0,0

Таблица №2

Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов на 2016
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ВСЕГО

	6272,4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	3701,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	736,9

	Расходы на выплаты по оплате труда работников Администрации Большинского сельского поселения по непрограммному направлению расходов «Глава Большинского сельского поселения» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования Главы Большинского сельского поселения» (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	01
	02
	88 1 00 00110
	120
	736,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных  администраций
	01
	04

	2621,3

	Расходы на выплаты по оплате труда работников Администрации Большинского сельского поселения в рамках обеспечения деятельности Администрации Большинского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	01
	04
	89 1 00 00110
	120
	2109,2

	Расходы на обеспечение функций  Администрации Большинского сельского поселения  в рамках обеспечения деятельности  Администрации Большинского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	01
	04
	89 1 00 00190
	240
	364,9

	Расходы на обеспечение функций  Администрации Большинского сельского поселения  в рамках обеспечения деятельности  Администрации Большинского сельского поселения (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	01
	04
	89 1 00 00190
	850
	122,0

	Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих Большинского сельского поселения в рамках обеспечения деятельности  Администрации Большинского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	01
	04
	89 1 00 20060
	240
	25,0

	РасходыСубвенция на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, по иным непрограммным мероприятиям в рамках обеспечения деятельности  Администрации Большинского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	89 9 00 72390
	240
	0,2

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	01
	07

	209,2

	Подготовка и проведение выборов в органы местного самоуправления в рамках                                             непрограммного направления деятельности «Реализация непрограммных расходов Администрации  Большинского сельского поселения» (Специальные расходы)
	01
	07
	99 9 00 90350
	880
	209,2

	Резервные фонды
	01
	11

	5,0

	Резервный фонд  Администрации Большинского сельского поселения на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация непрограммных расходов Администрации  Большинского сельского поселения» (Резервные средства)
	01
	11
	99 1 00 90100
	870
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	129,0

	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Обеспечение открытости информации» муниципальной программы Большинского сельского поселения «Информационное общество» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	01
	13
	06 1 00 20130
	240
	23,0

	Реализация направления расходов на мероприятия, связанные с ведением похозяйственного учета в Большинском сельском поселении в рамках подпрограммы «Обеспечение открытости информации» муниципальной программы Большинского сельского поселения «Информационное общество» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	01
	13
	06 1 00 20150
	240
	6,0

	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Развитие информационных технологий» муниципальной программы Большинского сельского поселения «Информационное общество»  (Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	01
	13
	06 2 00 99990
	240
	62,0

	Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация непрограммных расходов Большинского сельского поселения» (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	01
	13
	99 9 00 99990
	850
	5,0

	Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация непрограммных расходов Большинского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	01
	13
	99 9 00 99990
	240
	33,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	69,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	69,9

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение деятельности Администрации Большинского сельского поселения» (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	02
	03
	89 9 00 51180
	120
	64,9

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение деятельности Администрации Большинского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	02
	03
	89 9 00 51180
	240
	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	25,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	25,0

	Реализация направлений расходов в рамках подпрограммы «Защита населения

и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

безопасности людей на водных объектах» в рамках муниципальной программы Большинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	03
	09
	05 1 00 20120
	240
	25,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	1572,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	1572,4

	Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Большинского сельского поселения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	04
	09
	01 1 00 20010
	240
	1572,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	159,5

	Благоустройство
	05
	03

	159,5

	Расходы на организацию и содержание мест захоронения пользования в целях

реализации подпрограммы «Благоустройство Большинского сельского поселения  Тарасовского района» в рамках муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Большинского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	03 1 00 20030
	240
	3,1

	Расходы на проведение на территории поселения общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а так же временной занятости несовершеннолетних в целях реализации подпрограммы «Благоустройство Большинского сельского поселения Тарасовского района» в рамках муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Большинского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	03 1 00 20040
	240
	8,0

	Расходы на содержание санкционированных объектов временного размещения твердых бытовых отходов в рамках подпрограммы «Благоустройство Большинского сельского поселения Тарасовского района» в рамках муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Большинского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	03 1 00  20090
	240
	30,0

	Расходы на благоустройство территории Большинского сельского поселения в рамках подпрограммы «Благоустройство Большинского сельского поселения Тарасовского района» в рамках муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно- коммунальными услугами населения Большинского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	03 1 00  20100
	240
	68,4

	Расходы на приобретение, установку и содержание детских игровых комплексов и спортивных площадок, а так же малых архитектурных форм в рамках подпрограммы «Благоустройство Большинского сельского поселения Тарасовского района» в рамках муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Большинского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	03 1 00  20160
	240
	50,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	742,7

	Культура
	08
	01

	742,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Большинского сельского поселения, в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Большинского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» (Субсидии бюджетным учреждениям)
	08
	01
	02 1 00 00590
	610
	742,7

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	14

	1,5

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	1,5

	Иные межбюджетные трансферты бюджету Тарасовского района (Иные межбюджетные трансферты)
	14
	03
	99 9 00 85010
	540
	1,5